
Smlouva o provádění nucených odtahů vozidel rovoz odtahové služby pro zajištění nucených odtahů vozidel na území města Teplice" 
j „Provoz parkoviště (odtahové plochy) a zajištění jeho ostrahy" 

uzavřená v souladu s usnesením rady č. 0497 /20 ze dne 19.6.2020 

1. STATUTÁRNÍ MĚSTO TEPLICENáměstí Svobody 2,415 95 Teplicezastoupené Bc. Hynek HanzaIČO: 00 266 621Bankovní spojení: KB Teplice, č. účtu: 19-226501/0100( dále jen město)

2. Milan RejhonIČ: 684 44 478 
 

417 23 Košťany (dále jen provozovatel). 

( dále též „smluvní strany") 
Článek 1 1. Předmětem smlouvy je zajištění provozu odtahové služby pro realizaci nucenýchodtahů motorových vozidel (dále jen odtahy) na území města Teplice.2. Předmětem smlouvy je dále stanovení podmínek a rozsahu spolupráce smluvních stranpři zajištění odtahů dle odst. 1.3. Smluvní strany předpokládají, že obě strany vyvinou veškeré úsilí k naplnění čl. 1odst. 1 této smlouvy za použití všech zákonných pravomocí strážníka městsképolicie a pověřených zaměstnanců OD a OŽP Magistrátu města Teplice - viz přílohač. 3. této smlouvy (dále jen „zaměstnanec OD či OŽP").4. Prováděním odtahů se rozumí:a) Odtažení vozidla v případech, kdy vozidlo tvoří překážku v provozu napozemních komunikacích ve smyslu § 45 odst. 4, § 27 odst. 5 zákona č.361/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.b) Odtažení vozidla v případech neuposlechnutí rozhodnutí silničního správníhoúřadu o dočasném zákazu stání silničních vozidel podle § 19a a § 19b zákona č.13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů.c) Odtažení vozidla v případech dle § 19c zákona č. 13/1997 Sb., ve zněnípozdějších předpisů.d) Odtažení vozidla v případech dle §37 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., oodpadech, ve znění pozdějších předpisů.5. O odtahu motorového vozidla rozhodne v případě odtahu dle odst. 4a) strážníkMěstské policie Teplice, v případě odtahu dle odst. 4b), 4c) a odst. 4d) zaměstnanecOD či OŽP.
Článek2 1. Provozovatel prohlašuje, že disponuje vhodnou odtahovou a další potřebnoutechnikou, minimálně jedním speciálním odtahovým vozidlem vybavenýmhydraulickou rukou a umožňující odstranění vozidel do 3,5t. Dále že disponujetechnicky i ekologicky vyhovující plochou pro umísťování vozidel, která nejsoutechnicky způsobilá k provozu a může u nich dojít k úniku ropných látek a k jiným



---

ekologickým nebezpečím, které by mohly ohrozit životní prostředí, s dostatečnou 
kapacitou (dále jen "odtahová plocha") pro činnosti dle předmětu této smlouvy. 
Seznam odtahových vozidel, kterými budou nucené odtahy prováděny, je v příloze 
číslo 1. této smlouvy. 

2. Provozovatel se zavazuje, že bude po dobu účinnosti této smlouvy podle pokynů
zaměstnance OD či OŽP a strážníků MP Teplice na svůj náklad vykonávat provádění
odtahů vozidel tvořících překážku silničního provozu na pozemních komunikacích ve
smyslu zákona č. 361/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a vozidel ve smyslu
zákona č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a vozidel ve smyslu zákona č.
185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

3. Provozovatel se dále zavazuje, že výše uvedené odtahy silničních motorových vozidel
bude provádět na smluvními stranami odsouhlasené střežené odtahové plochy, kde
bude provozovatel na svůj náklad zajišťovat střežení a výdej odtažených vozidel.

4. Provozovatel je povinen na základě výzvy města prokázat, jakým způsobem má

zabezpečené odtahové plochy před únikem ropných nebo jiných látek z vozidel.
5. Provozovatel je oprávněn měnit dislokaci odtahové plochy pouze s předchozím

souhlasem rady města Teplice.
6. Provozovatel se zavazuje, že minimálně jedna odtahová plocha bude umístěna na

území města Teplice (v dostupnosti MHD Teplice). Seznam odtahových ploch je
uveden v příloze číslo 2. této smlouvy.

Článek3 
1. Zaměstnanec OD či OŽP je oprávněn udělovat k výkonu činnosti provozovatele v

mezích této smlouvy písemné pokyny upřesňující ustanovení smlouvy. Takovými
pokyny však nelze jednostranně měnit ujednání této smlouvy.

2. Město je povinno vyvinout veškeré úsilí k zajištění důsledného plnění zákonných
povinností a pravomocí městské policie při zjišťování a řešení přestupků v systému
dopravy v klidu.

Článek4a 
Provozovatel je povinen na vlastní náklady: 
1. Provádět na základě požadavku města, zastoupeného pro tento účel strážníkem

Městské policie Teplice (dále jen „strážník'�), nucené odtahy silničních motorových
vozidel o maximální přípustné hmotnosti do 3500 kg nepřetržitě.

2. Dostavit se na místo odtahu nejpozději do 30 minut od vyrozumění.
3. Umístit bez zbytečného prodlení po provedeném odtahu odtažené vozidlo na místo k

tomu určené, tj. na smluvními stranami odsouhlasené střežené odtahové plochy.
4. Zajistit, aby vlastník či oprávněný držitel vozidla měl možnost kdykoliv si

vyzvednout vozidlo. Pro tento účel zřídí provozovatel dispečink s pracovní dobou 24
hodin denně, kde bude zajišťována evidence provedených odtahů, příjem a výdej
odtažených vozidel.

5. Zajistit, aby všechny příslušné složky, zejména pak Magistrát města Teplice, odbor
dopravy a odbor životního prostředí, Městská policie Teplice a Policie ČR byla po
celou dobu platnosti smlouvy informována o aktuálních telefonních číslech, na
kterých je možno zjistit, zda konkrétní vozidlo bylo provozovatelem odtaženo a na
které odtahové ploše se nachází, dále pak informovanost výše uvedených složek o
aktuálním sídle provozovatele, jménech odpovědných zaměstnanců a ostatních
potřebných údajích a to nejpozději do tří dnů ode dne provedené změny.

6. Každý měsíc nejpozději do 5. kalendářního dne zaslat Magistrátu města Teplice,
odboru dopravy, seznam odtažených vozidel za uplynulý měsíc.



Článek4b 
Provozovatel je povinen na vlastní náklady: 
1. Zajistit provoz odtahové služby a odtahové plochy v souladu s nařízením č. 2/2004

Statutárního města Teplice, včetně všech pozdějších změn a doplňků.
2. Pokud se provozovatel nedostaví na místo odtahu do 2 hodin od vyrozumění je

povinen vyrozumět MP Teplice a město Teplice. Pouze zaměstnanec OD či OŽP je
oprávněn zajistit odtažení vozidla prostřednictvím jiného provozovatele odtahové
služby.

3. Dodržovat při provádění odtahů příslušné právní předpisy, zejména zákon č.
13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 361/2000 Sb., ve znění
pozdějších předpisů, plně respektovat pokyny Městské policie Teplice a
zaměstnance OD či OŽP.

4. Počínat si při provádění odtahů, jakož i následně při odstavení vozidla šetrně s péčí
řádného hospodáře tak, aby nedošlo k poškození odtahovaného vozidla nebo ke
vzniku jiné škody. Provozovatel odpovídá za škodu, kterou při plnění této smlouvy
způsobí.

5. Vyhotovit před odtahem vozidla „Protokol o odtažení motorového vozidla" (dále jen
protokol).

6. Uzavřít nejpozději ke dni podpisu této smlouvy pojistnou smlouvu s dostatečnou
výší pojistného krytí na odpovědnost za škody způsobené provozovatelem a
živelnými pohromami na odtahovaných a střežených vozidlech a udržovat platnost
pojistné smlouvy po celou dobu trvání smluvního vztahu.

7. Pro účely jednotlivých klientů (vlastníků, provozovatelů, atd.) vydávat potvrzení o
nuceném odtažení vozidla.

8. Vydat odtažené vozidlo pouze - vlastníkovi
- oprávněnému držiteli
- dle knihy jízd oprávněnému řidiči
- v případě právnické osoby statutárnímu orgánu
nebo zmocněnci vybavenému řádnou plnou mocí,

a to pouze za splnění následujících podmínek: 
a) prokázání totožnosti občanským průkazem či jiným průkazem totožnosti
b) předložení příslušných dokladů k vozidlu, především TP, OTP (technický

průkaz, osvědčení technické způsobilosti)
c) uhrazení ceny za odtah a za střežení vozidla
d) potvrzení převzetí vozidla do určeného protokolu (formuláře), příloha č. 6 této

smlouvy
oprávněnému zástupci MgM Teplice za 
statutární město Teplice, jedná-li se o vozidlo 
opuštěné nebo nalezené v souladu se 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

za splnění následujících podmínek: 
aa) vozidlo bude prohlášeno za opuštěné, nalezené po uplynutí lhůty 3 let, 

po nuceném odtahu vozidla, kdy si jej majitel nepřevzal 
9. Využít zadržovací právo ve smyslu §1395 zákona č. 89/2012 Sb., (občanský

zákoník) ve znění pozdějších předpisů, pokud nedojde ze strany vlastníka či
oprávněného držitele odtaženého vozidla k úhradě ceny za odtah a střežení vozidla.

1 O. Zajistit odtahovou plochu minimálně následujícím způsobem: 
a) zajistit oplocení odtahové plochy
b) zajistit nepřetržitý dozor odtahové plochy



11. Vést evidenci požadavků zaměstnanců OD či OŽP a Městské policie Teplice k
odstraňovaným a odtaženým vozidlům, evidenci převzetí a vydání odtažených
vozidel.

12. Provozovatel není oprávněn bez souhlasu města provozovat činnost dle této smlouvy
prostřednictvím jiných osob.

Článek 5 
1. Úhrada ceny za odtah a střežení vozidla, kterou je příslušná osoba povinna uhradit,

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

je příjmem provozovatele.
Maximální cena za nucený odtah a střežení vozidla je stanovena nařízením
Statutárního města Teplice, č. 2/2004, ze dne 7. 5. 2004, včetně všech pozdějších
změn a doplňků.
Provozovatel je oprávněn vždy do 31. října běžného roku předložit Magistrátu návrh
ceny za odtah a střežení vozidla na následující kalendářní rok. Město zváží
projednání tohoto návrhu a seznámí provozovatele s výsledkem jednání.
Provozovatel se zavazuje, že po dobu platnosti smlouvy nebude požadovat na
Magistrátu města Teplice ani Městské policii Teplice finanční náhradu za výjezd na
místo odstranění vozidla, jestliže z objektivních důvodů nebylo odstranění vozidla
uskutečněno.
V případě odtahů autovraků, budou tyto odtaženy na základě objednávky předložené
cenové nabídky provozovatele odtahové služby:

Cena za odtah z místa A do B (B do C) 
Parkovné 
Zajištění technického posouzení stavu vozidla 
Náklady spojené s ekologickou likvidací 

1.000,- Kč vč. DPH 
0,- Kč 
1.500,- Kč vč. DPH 
0,-Kč 

V jednotlivém kalendářním roce je cena za 
vozidel určena 

odtažení autovraku pro prvních 10 
0,-Kč 

Článek6 
1. Při nedodržování podmínek smlouvy má smluvní strana statutární město Teplice

možnost uplatňovat při porušení jednotlivých ustanovení smlouvy smluvní pokuty
100,- Kč za každý den porušení či prodlení při porušení povinností provozovatele
v článku č. 4a.

2. Zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu vzniklých škod.
3. Smluvní pokuta je splatná do 30ti dnů ode dne obdržení písemného vyrozumění o

jejím uložení.
4. Právo na zaplacení smluvní pokuty oprávněné straně zaniká, jestliže k porušení

smlouvy dotčenou stranou došlo v důsledku nesplnění povinností oprávněné strany
nebo v důsledku vyšší moci.

Článek 7 
1. Smlouva v tomto znění se uzavírá na dobu určitou v délce 5 let ode dne uzavření,

s výpovědní lhůtou šesti měsíců.
2. Smluvní strany se zavazují provádět vyhodnocení smlouvy vždy po 3 měsících se

zaměřením na řešení případných stížností či nejasností, tak aby na základě
vyhodnocení bylo možno uzavřenou smlouvu v případě nutnosti po vzájemné
dohodě upravit.

3. Od této smlouvy může město odstoupit kromě případů, stanovených obecně
závaznými právními předpisy i tehdy, pokud provozovatel ztratil oprávnění k



r 

činnosti, jež je předmětem smlouvy, nebo není schopen po dobu jednoho měsíce 
zajišťovat veškeré činnosti dle této smlouvy vlastními prostředky. 

4. Tuto smlouvu může město vypovědět s výpovědní lhůtou 3 měsíců, jestliže
provozovatel porušil svou povinnost, stanovenou v této smlouvě.

5. Tuto smlouvu může vypovědět provozovatel s výpovědní lhůtou 3 měsíců, jestliže:
a. Město hrubě porušuje podmínky smlouvy, např.:

i. neumožňuje provozovateli vykonávat činnost, která je předmětem této
smlouvy

n. Město opakovaně a bez dostatečného důvodu odmítne upravit cenu za
odtah a střežení vozidla dle návrhu provozovatele ve smyslu článku 5,
odst. 3

6. Výpovědi dle odst. 4 a 5 musí předcházet písemné upozornění o zjištěných
nedostatcích. Pokud nedojde k nápravě zjištěných nedostatků do 15ti dnů od podání
písemného upozornění, je dotčená strana oprávněna podat výpověď.

7. Výpovědní lhůty počínají běžet první den měsíce následujícího po dni doručení
písemné výpovědi druhému účastníku.

8. Tato smlouva bude zrušena, a závazky a oprávnění stran z ní vyplývající zaniknou
bez nutnosti právního úkonu jedné či druhé strany ke dni, ke kterému nabude
účinnosti obecně závazný předpis (usnesení rady), kterým město zruší bez náhrady
nařízení upravující maximální cenu za nucený od tah a střežení vozidla.

9. Po dobu trvání výpovědní lhůty jsou obě strany povinny zajistit plnění podmínek
smlouvy.

Článek8 
1. Obě strany mají neprodlenou vzájemnou oznamovací povinnost o jakýchkoliv

překážkách ohrožujících řádné plnění smlouvy.
2. Smluvní strany se zavazují kromě předávání pošty prostřednictvím podatelny

Magistrátu města Teplice zasílat veškeré písemnosti na adresy uvedené v záhlaví
této smlouvy. Pro účely doručování se považují v pochybnostech písemnosti, u
kterých nebude prokázáno něco jiného za doručené třetím pracovním dnem po
odeslání písemnosti doručeným dopisem na adresu druhé smluvní strany. Písemnost
se považuje za doručenou i v případě, že se již druhá smluvní strana na adrese
uvedené v záhlaví této smlouvy nezdržuje, nebo když změnila sídlo či bydliště, ale
neoznámila druhé smluvní straně písemně takovou změnu adresy pro doručování
písemnosti a v případě, že doručení písemnosti zmařila.

3. Práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy nejsou bez souhlasu smluvních stran

převoditelné na třetí osobu.
4. Ve věcech realizace této smlouvy jednají jménem smluvních stran statutární zástupci

nebo zmocněnci na základě jmenování statutárními zástupci. Smluvní strany jsou
povinny se navzájem informovat o jmenování zmocněnce a o rozsahu jeho
pravomocí.

5. Tato smlouva se řídí zejména občanským zákoníkem. Podle dohody stran se vztahy
neupravené výslovně touto smlouvou přednostně budou řídit aplikovatelnými
ustanoveními o smlouvě příkazní.

6. Jakékoliv změny a dodatky smlouvy lze sjednávat pouze písemnou formou.
7. Smlouva nabývá platnosti/účinnosti dnem 1.10.2020.
8. Smlouva se vyhotovuje v pěti originálech, které jsou rovnocenné, a smluvní strana

město obdrží tři vyhotovení, smluvní strana provozovatel obdrží dvě vyhotovení.
9. Tato smlouva podléhá jejímu zveřejnění v Registru smluv, jež zajišťuje město.



/ 

V Teplicích dne 

Milan Rejhon 

Seznam příloh: 

Příloha č. I: - odtahová vozidla (dodá provozovatel) 
Příloha č. 2: - odtahové plochy (dodá provozovatel) 
Příloha č. 3: - pověření pracovníci Magistrátu města Teplice, OD či OŽP 
Příloha č. 4: - tel. čísla a pracovníci odtahové služby (dodá provozovatel) 
Příloha č. 5: - vzor protokolu o odtažení vozidla (dodá provozovatel) 
Příloha č. 6: - vzor protokolu o převzetí vozidla ( dodá provozovatel) 



Specifikace techniky odtahové služby 

Vozidlo lveco Eurocargo 90E22 s hydraulickou rukou a vybavením pro nucené odtahy a vyprošťování 

havarovaných vozidel do 3,St. 



NÁJEMNÍ SMLOUVA 

Smluvní strany: 

TVT INVEST s.r.o. 
IČ 04562046 
Miltnerova 2642, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek 
jednatel:  

Bankovní spojení:   

dále jen „pronajímatel" 

a 

Milan Rejhon 
 

IČ 68444478 
Lidická233, 417 23 Košťany - Střelná 

E-mail:
Tel.:

 

dále jen „nájemce" 

uzavírají podle ust. §§ 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 

smlouvu o nájmu nemovitých věcí: 

I. 

Předmět nájmu 

Pronajímatel prohlašuje, že je jediným a výlučným vlastníkem těchto nemovitostí: 
111 pozemek parc. č. 910/3, o výměře 125 m2, ostatní plocha, 
111 pozemek parc. č. 910/4, o výměře 88 m2, ostatní plocha, 
111 pozemek parc.č. 910/6, o výměře 421 m2, orná půda, 
111 pozemek parc. č. 910/8, o výměře 172 m2, orná půda, 
111 pozemek parc. č. 910/21, o výměře 3312 m2, ostatní plocha, 
111 pozemek parc. č. 910/22, o výměře 105 m2, ostatní plocha, 
m1 pozemek parc. č. 910/26, o výměře 990 m2, ostatní plocha, 
m1 pozemek parc. č. 910/27, o výměře 300 m2, ostatní plocha, 
111 pozemek parc. č. 910/32, o výměře 3 m2, ostatní plocha, 
to vše zapsané na LV č. 5969, obec Teplice, katastrální území Teplice-Trnovany, Katastrální úřad 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice 
(dále jako „Předmět nájmu"). 



Příloha č. 3 

Pověfení pracovníci l'vlagistrátu města Teplice, odboru dopravy a odboru životního 

prostfedí 

1. Marek Roth, referent OD
2. Daniel Městka, referent OD
3. Ivana Mi.Hlerová, vedoucí OD
4. Jarmila Jurčíková, OŽP

Strana 7 (celkem J) 

(3) 



T 

Kontaktní údaje 

Non stop telefonní kontakt pro odtahovou službu a dispečink:  



T 

PROTOKOL O ODTAŽENÍ A PŘEVZETÍ VOZIDLA 
......... ----------

Mi Ian Rejhon, odtahová služba 

 
Košťany 417 23 
IČO: 6844478 

Provozovna: 
Stanová 1887 
415 01 Teplice 

Datum: 

čas: 

Místo: 

Značka 

SPZ: Barva: 

Na základě rozhodnutí strážníka po zjištění přestupku je zajištěné vozidlo předáno odtahové službě 
k odtažení na schválenou odtahovou plochu: 

Strážník Městské policie: 

Jméno: .... I ___ _ 
Pracovník odtahové služby: 

Jméno: I I 

Poškození vozidla před naložením: 

Sklo Př. Zad 
Skla boční L p 

Kapota Př. Zad 
Střecha 
Stěrače L P Zad 
Dveře páté 
Dveře přední L p 

Dveře zadní l p 

Blatník zadní l p 

BPlasty 
Jiná poškození vozidla 

Podpis: 

Podpis: 

Blatník zadní L p Anténa 
Zrcátko L p Zástěr. Přední L 

Spoiler Př. Zad Zástěr. Zadní L 

Blinkry L p Disky před. L 

Reflektor L p Disky zad. L 

Zadní světlo L p Poklice Př. L 

Mlh. Světla L p Poklice Zad. L 

Nárazník Př. Zad Pneu př. l 

Mlh. Zadní L p Pneu zad. L 

j Rádio ve vozidle 

POZNÁMKA: POZOR - NUTNO POŘÍDIT FOTODOKUMENTACI PŘED NALOŽENÍM VOZIDLA I I I 

p 

p 

p 

p 

p 

p 

p 

p 



r 

Milan Rejhon, odtahová služba 
Místo: I I Čas a Datum: 

 
417 23 Košťany 
IČO: 68444478 

Provozovna Stanová 1887 
415 01 Teplice 

Protokol o předání vozidla 

Datum: čas:! l 
Místo: POS 

Vozidlo: 
SPZ: I ITyp: I l Barva:

Stav ři předávání: 
(stručný popis se zaměřením na viditelná poškození či závady při předání) 

Doklady k předávanému vozidlu: I l 
(technický průkaz, osvědčení o technické způsobilosti) 

Přebírající osoba: 
Jméno: 

Adresa bydliště: 

Vztah k vozidlu: Vlastník 
Oprávněný držitel 
Dle knihy jízd oprávněný řidič 
Statutární zástupce 
(nehodící se škrtněte) 

Prúkaz totožnosti: 

Uhrazení ceny za odtah, parkovný a střežení vozidla I !Kč

Dispečer odtahové služby: 

Strážník číslo: 

Přebírající osoba: 

Jméno: 

.__ __________ ___, 

Podpis: 

Prohlašuji,že vozidlo přebírám bez zjištěných závad po odtahu a střežení na 
parkovišti 

Podpis: 

"' 




